
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio Udinese, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone) 
 Centro Studi Alesso di Trasaghis (UD)  

tel. 0432 /979411  Fax 0432/979900 
 
Prot. n. 5014/B15        Trasaghis, 02/09/2020 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 Visto il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 

 visto l’art. 7 e successivi D.Lgs.vo 30/03/2001 n. 165; 

 Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 19/12/2019 di approvazione del Programma 

Annuale esercizio finanziario 2020; 

 Visto il regolamento per l’attività negoziale per la fornitura d'opera di beni, servizi e prestazioni, 

approvato con delibera n. 5 e con delibera n.6 del Consiglio d’Istituto del 28/02/2019; 

 Vista la nota MIUR n.562 del 28/03/2020 – oggetto: D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di 

potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 

imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” - Indicazioni operative per le 

Istituzioni scolastiche ed educative; 

 Vista la necessità di fornire, specifiche informazioni sugli aspetti del contrasto alla diffusione e del 
contenimento del Covid19, per la precisione specifica formazione sulle modalità di gestione 
sull’eventuale emergenza sanitaria nonché modalità di gestione degli ambienti scolastici e pulizia 
degli stessi; 

 vista l’assenza di personale interno all’Istituzione in possesso della qualifica richiesta per svolgere 
l’attività in parola; 

 rilevata l’esigenza di reperire personale esperto esterno in possesso dei requisiti richiesti dal 
progetto in oggetto; 

 vista la determina a contrarre prot. n. 4920/B15 del 01/09/2020; 

 vista la disponibilità dell’RSPP Luri Ernesto; 

 sentito il DSGA in merito alla disponibilità di bilancio; 

 

 
DETERMINA 

 
Di incaricare l’RSPP Luri Ernesto quale esperto per il Corso aggiornamento “formazione sulle modalità di 

gestione sull’eventuale emergenza sanitaria nonché modalità di gestione degli ambienti scolastici e pulizia 

degli stessi”. 

La spesa sarà imputata a carico del Programma Annuale esercizio finanziario 2020 P4/01 Progetto 

formazione e aggiornamento personale docente e ATA. 

Importo aggiudicazione € 165,28 lordo amministrazione. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Elena De Colle 
                       Firma autografa sostituita a mezzo 

                       stampa ex art. 3 c. 2 D.Lgs 39/1993 


